2) se oleum accepisse] Propter maiores usuras secundum cap. 70. tit. 3. huius libri. In fructibus enim maiores legitimis usurae peti possunt propter incertum eorum eventum. Qui igit pecuniam mutuam dedit, licet curaverit, ut debitor instrumentum conciperet, quasi fructus mutuo dati essent, tamen oleum petere non potest, quod contractus irritus sit secundum cap. 63. tit. 3. Ipsa tamen pecunia credita petitur, secundum finem huius capit. 2)

3) et cautionem exposuerunt] Cum dixisset, qui nomine suo cautionem suscepserunt, ut interpretaretur, quid esset, quod dicitur, suscepserunt, subiecit, eos cautionem exposuisse, quasi scilicet ipsi principaliter mutuum acciperent. Id autem pro muliere fecerunt, id est, affectione ducti erga mulierem.

4) nec tamen stipulati sunt] Id est, quod stipulanti non promiserint, obligationem in se non novarunt. Si enim spopondissent, se haec pro muliere soluturos, postea exceptionem non numeratae pecuniae opponere non possent; non enim ex numeratione, sed ex stipulatione convenienter secundum cap. 66.

Itaque nec delegatio facta est. Lege enim de ea lib. 26. tit. 4. cap. 10. et 36. et huius tit. cap. 48. et 56. et 66. Quaere lib. 43. tit. 2. cap. II. them. 2.

5) in solidum] Thalelaei. Nam si quidam pecuniam mutuam sic acceperint, ut essent duo rei promittendi, quisque eorum in solidum tenetur. Didicisti autem, et in pecunia constituta, et in commodato esse duos reos.

6) uni vestrū numeratām pecuniam] Eiusdem. Nota, etiam nummis uni numeratis, ex stipulatione duos reos promittendi fieri posse. Plus autem dicit constitutio. Non dico, inquit, in hoc themate non facta stipulatione nulli vestrū numeratām esse pecuniam, sed licet uni numerata sit pecunia, si tamen alter stipulanti non promiserit, eum non conveniri. Itaque ubi nulli numeratio facta est, nullus quoque convenietur.

Numeratione enim facta uni eorum, et secuta stipulatione secundum formam iuris in duobus reis promittendi, cum alter eorum convenientur, solutionem recusare non potest secundum dictum caput. Quodsi in partem stipulatio facta sit, etiam in partem convenientur.

7) intra praestitutū tempus] Eiusdem. Id est, si intra biennium testatione non numeratae pecuniae usi estis. Nam si biennium exierit, adversus neminem de numeratione queri possunt.

8) ac multo magis] Eiusdem. Nec si verum esset instrumentum mulieris, pro ea obligati essetis: multo autem magis, quod pro pecunia datum oleum in cautione comprehensum sit.

9) nam si stipulatio facta non est] Nam si stipulatio subiecta esset, suum faceret stipulatio, et gigneret actionem ex stipulatu olei nomine.